
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-

ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-

στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 

Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας.

2 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-

ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-

στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 

Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης.

3 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-

ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-

στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 

Λιμενικής Αρχής Κεφαλληνίας.

4 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-

ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-

στη παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 

Λιμενικής Αρχής Πάτρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.3/94262/2021 (1)

   Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 102).
γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ) Της περ. (α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/ 
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγηση 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α΄ 166).

2. Τις υπ’  αρ. 2131.16/2263/2021/12-8-2021 και 
2131.16/2319/2021/18-8-2021 αναφορές Λιμενικής 
Αρχής Ελευσίνας και το από 23-8-2021 (03:09 μ.μ.) μή-
νυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Λιμενικής Αρχής 
Ελευσίνας, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/86019/2021/ 
23-11-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες, χαρακτηρι-
σμένες ως πολυσύχναστες για το έτος 2022 παραλίες της 
περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6632

84541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 13:06:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84542 Τεύχος B’ 6632/31.12.2021

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ

ΚΑΛΥΨΗΣ 2022

1

Παραλία Αγίου Νικολάου από εκκλησία

Αγ. Νικολάου έως στροφή Πάχης Μεγάρων 

[συνολικού μήκους 294,52 μ.]

 Κ.Λ. Ελευσίνας 10:00-20:00

2

Παραλία Βαρέα Μεγάρων 1 από οδό

Παλιόκαστρου έως κατάστημα

’’LE MIRAGE’’ [συνολικού μήκους 234,68 μ.]

Κ.Λ. Ελευσίνας 10:00-20:00

3

Παραλία Βαρέα Μεγάρων 2 από λιμανάκι 

έως πρώην κατάστημα ’’ΑΕΝΑΟΝ’’ 

[συνολικού μήκους 268,47 μ.]

Κ.Λ. Ελευσίνας 10:00-20:00

4

Παραλία Βαρέα Μεγάρων 3 από πρώην 

κατάστημα ’’ΑΕΝΑΟΝ’’ έως παιδική χαρά 

[συνολικού μήκους 250,00 μ.]

Κ.Λ. Ελευσίνας 10:00-20:00

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/94277/2021 (2)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-

ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-

στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 

Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 

στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114).

δ) Της περ. (α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/ 
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγηση άδειας 
ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη 
σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α΄ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/7449/2021/24-9-2021 αναφορά 
Κ.Λ Θεσσαλονίκης, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/90620/2021/ 
13-12-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτι-
κής πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες, χαρα-
κτηρισμένες ως πολυσύχναστες για το έτος 2022 παρα-
λίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Θεσσαλονίκης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84543Τεύχος B’ 6632/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84544 Τεύχος B’ 6632/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84545Τεύχος B’ 6632/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84546 Τεύχος B’ 6632/31.12.2021

2. Από τις 20-7-2022 έως 20-8-2022, επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγο-

σώστη στις ακόλουθες πολυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης, 

καθώς και υπαγόμενης σε αυτή Λιμενικής Αρχής Νέας Μηχανιώνας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 

2022 (από 20-7-2022

έως 20-8-2022)

1

Παραλία «Ποταμού Επανομής» [Συνολικής απόστασης 

800μ. (400μ. εκατέρωθεν του καταστήματος

υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΒΑΛΤΟΣ-ΑΛΑΤΙ»)]

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/A’ Λ/Τ Ν. 

Μηχανιώνας
10:00-20: 00

2

Παραλία «Πάλιουρα Επανομής» [Συνολικής

απόστασης 400μ. (200μ. εκατέρωθεν του

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΚΥΜΑ»]

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/A’ Λ/Τ Ν. 

Μηχανιώνας
10:00-20: 00

3

Παραλία «Αγίας Τριάδας» [Συνολικής απόστασης 600μ. 

(300μ. εκατέρωθεν του καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος «ΑΚΤΙΟΝ») (παλιά δημοτική πλαζ)]

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης 10:00-20: 00

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84547Τεύχος B’ 6632/31.12.2021

   Αριθμ. 2133.3/94272/2021 (3)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-
σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-
σίας της Λιμενικής Αρχής Κεφαλληνίας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 211).
β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ) Της περ.  (α) της παρ.  4 του άρθρου 16 του 
π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Της περ.  (α) της παρ.  1 του άρθρου 7 του 
π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, 
χορήγηση άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρό-
σληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» 
(Α΄ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/2367/2021/14-9-2021 αναφορά 
Λ/Χ Κεφαλληνίας, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/90620/2021/ 
13-12-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες, χαρακτηρι-
σμένες ως πολυσύχναστες για το έτος 2022 παραλίες της 
περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Κεφαλ-
ληνίας, καθώς και των υπαγόμενων σε αυτή Λιμενικών 
Αρχών Πόρου και Σάμης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84548 Τεύχος B’ 6632/31.12.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02066323112210008*

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

   Αριθμ. 2133.3/94281/2021 (4)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστη παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσί-

ας της Λιμενικής Αρχής Πάτρας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ) Της περ. (α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/ 

2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-

κής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Της περ.  (α) της παρ.  1 του άρθρου 7 του 
π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, 
χορήγηση άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρό-
σληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» 
(Α΄ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/5680/2021/14-10-2021 αναφο-
ρά Λιμενικής Αρχής Πάτρας, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/86019/2021/ 
23-11-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στην ακόλουθη, χαρακτηρι-
σμένη ως πολυσύχναστη για το έτος 2022 παραλία της 
περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Πάτρας:

ΠΑΡΑΛΙΑ
ΠΛΑΖ (όλο το μήκος

της παραλίας 600 μ.)

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

Κ.Λ. Πάτρας

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ

ΚΑΛΥΨΗΣ 2022

08:00-20:00

(Κατά τις ημέρες Σάββατο 

και Κυριακή από 15-06-2022

έως 15-09-2022)

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ    


